A
p
ham c
ylaac
gaudij
etern
ergo
autē sig
vitas
p dyle
rachet
adua
templa
cob de
fide r sp

J
nuit p
de tha
tem g
ron au
Rram
amina
autem
Raaso
salmor
te gen
ba. A
nuit c
Obeth
iesse.
nuit d

peccato
cata del
pome
clinaue
declaran
cia non
neratur
urys f
uit exo
oziginis
elestam
catonib
toms e
ta ree c
cuti ne
in ome
peccatis
cufans
nem. S
nbus. S
xp̄i pr
non oia
memor

¶ Moraliter autē abrahā nobis virtutē fidei p exemplum sui significat cū de eo legatur. **Abrahā** credidit deo: & reputatum est ei ad iusticiam. **Ysaac** signat spem: quia interpretatur nisi. fuit enim gaudium pentum. spes vero sibi ē gaudiū nrm. dū eterna bona sperare facit. & de eis gaudere. **Abrahā** ergo genuit **Ysaac**: quia fides generat spem. **Jacob** autē signat caritatem: caritas enim amplectitur duas vitas. aduam p dilectionē pximi & contemplatiuā p dilectionē dei. **Aduā** p **lyam**. contemplatiuā p **rachel** signatur. **lyā** enim laborans interpretatur: quia aduā in labore ē. **Rachel** visum principii. qā p contemplatiuā pncipiū. & deus videt. **Mascie** ergo ia: & **rob** de duobus parentibus: quia caritas nascitur de fide & spe. qd enim credimus & qd speramus diligim.

¶ **Judas** autem genuit **phares** et **zaram** de **thamar**. **phares** autem genuit **elron**. **elron** autem genuit **arā**. **Arā** autem genuit **aminadab**. **Aminadab** autem genuit **naalon**. **Naalon** autem genuit **salmon**. **salmon** autem genuit **booz** de **raab**. **booz** autem genuit **obeth** ex **ruth**. **obeth** autem genuit **iesse**. **iesse** autem genuit **dauid** regem.

¶ **Q**uod moraliter autē abrahā nobis virtutē fidei p exemplum sui significat cū de eo legatur. **Abrahā** credidit deo: & reputatum est ei ad iusticiam. **Ysaac** signat spem: quia interpretatur nisi. fuit enim gaudium pentum. spes vero sibi ē gaudiū nrm. dū eterna bona sperare facit. & de eis gaudere. **Abrahā** ergo genuit **Ysaac**: quia fides generat spem. **Jacob** autē signat caritatem: caritas enim amplectitur duas vitas. aduam p dilectionē pximi & contemplatiuā p dilectionē dei. **Aduā** p **lyam**. contemplatiuā p **rachel** signatur. **lyā** enim laborans interpretatur: quia aduā in labore ē. **Rachel** visum principii. qā p contemplatiuā pncipiū. & deus videt. **Mascie** ergo ia: & **rob** de duobus parentibus: quia caritas nascitur de fide & spe. qd enim credimus & qd speramus diligim.

¶ **Q**uod moraliter autē abrahā nobis virtutē fidei p exemplum sui significat cū de eo legatur. **Abrahā** credidit deo: & reputatum est ei ad iusticiam. **Ysaac** signat spem: quia interpretatur nisi. fuit enim gaudium pentum. spes vero sibi ē gaudiū nrm. dū eterna bona sperare facit. & de eis gaudere. **Abrahā** ergo genuit **Ysaac**: quia fides generat spem. **Jacob** autē signat caritatem: caritas enim amplectitur duas vitas. aduam p dilectionē pximi & contemplatiuā p dilectionē dei. **Aduā** p **lyam**. contemplatiuā p **rachel** signatur. **lyā** enim laborans interpretatur: quia aduā in labore ē. **Rachel** visum principii. qā p contemplatiuā pncipiū. & deus videt. **Mascie** ergo ia: & **rob** de duobus parentibus: quia caritas nascitur de fide & spe. qd enim credimus & qd speramus diligim.

¶ **Q**uod moraliter autē abrahā nobis virtutē fidei p exemplum sui significat cū de eo legatur. **Abrahā** credidit deo: & reputatum est ei ad iusticiam. **Ysaac** signat spem: quia interpretatur nisi. fuit enim gaudium pentum. spes vero sibi ē gaudiū nrm. dū eterna bona sperare facit. & de eis gaudere. **Abrahā** ergo genuit **Ysaac**: quia fides generat spem. **Jacob** autē signat caritatem: caritas enim amplectitur duas vitas. aduam p dilectionē pximi & contemplatiuā p dilectionē dei. **Aduā** p **lyam**. contemplatiuā p **rachel** signatur. **lyā** enim laborans interpretatur: quia aduā in labore ē. **Rachel** visum principii. qā p contemplatiuā pncipiū. & deus videt. **Mascie** ergo ia: & **rob** de duobus parentibus: quia caritas nascitur de fide & spe. qd enim credimus & qd speramus diligim.

¶ **Q**uod moraliter autē abrahā nobis virtutē fidei p exemplum sui significat cū de eo legatur. **Abrahā** credidit deo: & reputatum est ei ad iusticiam. **Ysaac** signat spem: quia interpretatur nisi. fuit enim gaudium pentum. spes vero sibi ē gaudiū nrm. dū eterna bona sperare facit. & de eis gaudere. **Abrahā** ergo genuit **Ysaac**: quia fides generat spem. **Jacob** autē signat caritatem: caritas enim amplectitur duas vitas. aduam p dilectionē pximi & contemplatiuā p dilectionē dei. **Aduā** p **lyam**. contemplatiuā p **rachel** signatur. **lyā** enim laborans interpretatur: quia aduā in labore ē. **Rachel** visum principii. qā p contemplatiuā pncipiū. & deus videt. **Mascie** ergo ia: & **rob** de duobus parentibus: quia caritas nascitur de fide & spe. qd enim credimus & qd speramus diligim.

aff' g'is nō
generatōe
dicēs. ecce
omibus etiam
a demō
abolito nō
nathus dē
manā xpi ge
ensab **Abra**
sup lucam
monū. qā cre
am. ideo etiam
nraurande ec
not. b. nediē
uid delatum ē
erogatuā ser
neret exoritiū
enerationē do
gmōdare me
brabā genuit
us genuit. se
diat. istu qui
et p illos ad
mines tū fies
od etiam ideo
ferunt i cultu
te computati
memit. vt eā
aufere etem
omnes similiē
¶ **Q**uod moraliter autē abrahā nobis virtutē fidei p exemplum sui significat cū de eo legatur. **Abrahā** credidit deo: & reputatum est ei ad iusticiam. **Ysaac** signat spem: quia interpretatur nisi. fuit enim gaudium pentum. spes vero sibi ē gaudiū nrm. dū eterna bona sperare facit. & de eis gaudere. **Abrahā** ergo genuit **Ysaac**: quia fides generat spem. **Jacob** autē signat caritatem: caritas enim amplectitur duas vitas. aduam p dilectionē pximi & contemplatiuā p dilectionē dei. **Aduā** p **lyam**. contemplatiuā p **rachel** signatur. **lyā** enim laborans interpretatur: quia aduā in labore ē. **Rachel** visum principii. qā p contemplatiuā pncipiū. & deus videt. **Mascie** ergo ia: & **rob** de duobus parentibus: quia caritas nascitur de fide & spe. qd enim credimus & qd speramus diligim.

Remig. Querendum est autem quare euangeli-
sta berabee proprio nomine non nominat sicut ceteras
mulieres. quod ideo est quia ceteras mulieres quibus re-
prehensibiles fuissent. tamen laudabiles fuerunt vir-
tutibus. **Berabee** vero non solum fuit conscia
adulterij. sed etiam homicidij mariti sui. et ideo proprio
nomine eam non nominavit in genealogia domini. **Chlo.**
Tacet etiam nomen berabee ut notando vitam redu-
cat ad memoriam illud maximum scelus quod in eam fecit
dauid. **Ambrosio** super lucam. Et vero sanctus dauid
in eo est preexcellens quod hominem seipsum agnouit et con-
missum super arpepea vite uxore peccatum. penitentie
putavit lacrimis abluendum ostendens nobis nemini
proprie virtuti debere confidere. **Patemus** enim ad-
uersarum magnam qui vincti a nobis sine dei fauore
non possit et plura in illustribus viris graua peccata
reperiunt. ut quod homines temptationi potuisse succum-
bere cognoscas ne virtutibus egregijs plusquam homines
crediderent. **Chrysostomus** super mattheum. Salomon autem interpretatur paci-
ficus. quoniam omnibus in circuitu gentibus pacificatus et
tributa reddentibus pacificum habuit regnum. Sa-
lomon autem genuit roboam. **Roboam** interpretatur
multitudo populi. **Concupiscentia** enim mater est seditionis
quia quod a multis potest plerumque manet inuindicabile.
Pauca autem magna est disciplina. sequitur **Roboam**
autem genuit abyam. **Abyas** autem genuit asa. **Asa** autem
genuit iosaphat. **Iosaphat** autem genuit ioziam. **Ioziam** autem
genuit ioziam. **Chrysostomus** super ieremiam. In quarto autem regum volumine
legimus de ioziam ochosiam fuisse generatum. **Quo**
mortuo. **iosabeth** filia ioziam regis soror ochosie tu-
lit ioas filium fratris sui et eum memoriam que ex-
cebat ab achab. **iosabeth** subtraxit eum successit in regnum
filius eius amathias. postquam regnavit filius eius o-
zias qui appellatur ozias. cui successit ioachan filius
eius. **Certe** ergo quod secundum fidem hystorie tres reges
in medio fuerunt quos euangelista pretermisit. **Ioziam**
quod non genuit ozias secundum ochosiam et rursus quod numerum
vixit quia euangelista positum erat tres thessera deca-
des in diuerso tempore statu ponere et ioziam generi-
se misuerat impollute **iosabeth** idcirco usque ad ter-
ciam generationem eius memoria tollitur ne in sancte
natiuitatis ordine poneret. **Chrysostomus** super mattheum. Purgata
vero labe familie gentis iam regalis in quarta ge-
nerationum consequendum ordo numerat. **Chrysostomus**
super mattheum. **Quod** autem spiritus sanctus per prophetam prestat
est dicens ut disperderet omnem masculum de domo achab
et **iosabeth** impleuit yen filius nans accepit promissionem
ut usque ad quartam generationem sederent filij eius in
sede regni super israel. **Quanta** ergo benedictio facta
est super yen qui vindictam fecerat super domum achab.
tanta est maledictio super domum ioziam propter filium iniquum
achab et **iosabeth**. ut usque ad quartam generationem
precedat filij eius de numero regum et sic peccatum
eius descendit in filios eius. sicut fuerat scriptum.
Reddam peccata patrum in filios usque ad tertiam et
quarta generationem. videte ergo quod periculosum est
inire coniugium ex genere impiorum. **Augustinus** de quinquagesimo
et octavo. **Vel** non inuenio sublatis fide de numero cete-
rorum ochosias ioas et amathias. sic enim horum continu-
auit impietas. ut nullum interuallum haberet. **Sa-**

lomon autem merito proprio dimissus in regno est. **Ro-**
boam autem merito filij. **Alii** autem tres maligne agere
erant. **Ad** conditionem tamen generis exemplum est
quod iugiter malignitas pandit. **Sequitur** **Ozias** autem
genuit ioachan. **Io** autem genuit achab. **Achab** autem genuit
ezechias. **Chrysostomus** super mattheum. **Cui** cum esset sine liberis dictus est dispone
domini tue quia moriens ideo fleuit non propter longio-
rem vitam cum sciret inde placuisse salomonem deo. quod
non petisset ampliores annos. **Sed** quia dubitabat
ne promissio dei non impleretur cum se sciret esse de dauid
per quam oportebat venire christum et ipse erat sine liberis.
Sequitur **Ezechias** autem genuit manassen. **Manasse** autem genuit
amon. **Amon** autem genuit iocham. **Iocham** autem genuit
iecho. **et** tres eius in transmigracione babilonis. **Chrysostomus**
super mattheum. **Sed** non sic positum est in li. regum. **Ubi**
taliter est ordo. **Iocham** genuit eliachim. postea uocatum
ioachim. **Ioachim** autem genuit iecho. **Sed** ioachim
sublatum est de numero regum. quia non populus dei
constituerat eum in regnum. sed pharao per potentatum
si enim iustum fuit ut propter solam commixtionem ge-
neris achab tollerent tres reges de numero regum
quare non erat iustum ut similiter tollerent ioachim
quem pharao vi hostia fecerat regem. et sic iechemias
qui est filius ioachim nepos autem ioseph sublato pa-
tre de numero regum ipse positus est pro eo quasi fi-
lius ioseph. vel aliter. **Chrysostomus** super ieremiam. **Sed** dicitur iechemias pre-
teritorem ipsum esse quod et ioachim. **Sed** dicitur autem filium
non patrem. quorum prior per k. et o. **Secundus**
per ch. et n. scribitur. quod scriptorum vicio et longitudine
temporis apud grecos latinosque usus est. **Ambrosius**
duos enim fuisse ioachim regum libri indicant. sic
scriptum est. **Permunit** ioachim cum patre suo et re-
gnauit ioachim filius eius pro eo filius autem est cui ie-
remias nomen imposuit iechemias. **Et** bene sanctus
matheus a propheta noluit discrepare ut non ioachim
sed iechemias nominaret. simul quia maiorem fructum
digne pietatis astruxit. generis enim nobilitatem omni-
bus ab hominibus non requisit. sed de captiuis et peccato-
ribus cognate nati uoluit qui remissione ueniebat
predicare captiuis. **Non** ergo sumpsit alex. eu-
angelista sed utrumque signauit quod utrumque iechemias dictus
sit. **Remigius**. **Sed** quem potest quare dicat euange-
lista eos natos in transmigracione cum nati fuissent
antequam trans migratio fuerit facta. **Io** autem dicitur huius quod
huius nati sunt ut regno totius populi per suis et aliorum precibus
captiui dicerent. **Et** quia preceperat deus eos esse du-
cendos captiuos. idcirco dixit eos natos in trans-
migracione. **De** hijs autem quos sanctus euangelista
in genealogia domini simul ponit sciendum quia aut simi-
les fuerunt fama. aut infamia. **Judas** et fratres eius
laudabiles fuerunt fama. **Similiter** phares et zaram
iechemias et fratres eius notabiles fuerunt infamia.
Chrysostomus. **Quis** autem dauid est christus qui goliam et dy-
abolum superauit. **urias** autem lux mea dicitur. et dyabolus
qui dicit. **Similis** ero altissimo cui ecclesiam quingentis
christus de solatio paterne maiestatis ad amauit et pul-
cram factam sibi matrimonio copulauit vel **urias**
est iudaicus populus qui per legem de luce gloriatur. sed
hinc christus legem abstulit quam de se loquitur docuit. **Berabee**
autem est paterus facieatis. et abundantia gratie spiritualis.

et hinc. **Del** berlabee in epeaf puteus septimus
 hinc puteus iuramenti per quod significat fons ba
 ptismatis i quo dat donu spūs sepsoformis et sic ibi
 aduratio ptra diabolum est et xps Salamon pac
 ficus. fm illud apli. Ipe e pax nra. Est et roboam
 latitudo populi. fm illud **Q**ulti veniet ab oriente et
 ab occidente. **et Habimus**. vel impetus populi qui
 velociter populos conuertere ad fidem **et Remigius**.
 Ipe est et Abia. et pater dñs fm id. vnus e pater
 vester qui celis est. et itez. vos vocatis me magr
 et dñe. Est et Na id e atcolens fm id. Ecce q tollit
 peccata mundi. Est et iofaphat. et iudicans fm id
 omie iudiciu deit filio. Est et iozam id est excelsus.
 fm illud Nemo ascendit in celum nisi qui de celo de
 scendit. Est et Oñas id est robustus domini. fm id
 fortitudo et laus mea dñs. Est et Joachim consuma
 tus vel perfectus. fm illud apli. finis legis xpus. e
 et Ahas conuerrens. fm illud conuertimini ad me.
et Habanus. vel comprehendens. quia nemo nouit
 patrem nisi filius. **et Remigius**. est et ezechias for
 tis dñs. vel dñs confortauit. fm illud. Confidite
 qz e vici mundu. Ipe e Omasses obliuofus hinc
 oblitus fm id pcedo vroz n rcorabor apli. e ad
 amon fidel fm illud. Fidel dñs in oibus verbis suis.
 est et Iofias. vbi e icentis dñi. fm id. factus i agonia
 proliens orabat. **et Kaba**. et vo icentis orationu
 significat palmus testat dicens Dingat oro mea si
 cut incensu n m conspectu tuo. **Del dñi salus**. fm id
 Glus aut mea i sempiternu erit. **et Remigius**. Ipe Je
 chomias prepas vel dñi prepatio. fm illud Si abie
 ro et prep uero vos locum **et Glo**. **Wozaher** autē
 post dauid Sequit Salomon q interpretat pacificus
 tunc em aliquis sic pacificus. moribus sedans illatus
 et quasi iam in eterna tranquillitate positus cum deo
 seruit et alios ad eum conuertit. Sequit **Roboam**
 id est populi latitudo. postqz ei no habet qd i se vi
 cat. amplexu alios dicit et late populū dei ad signa
 trahere scit. Sequit **Abia** id est p dñs. **Wys**. n.
 fm ita pot e se proferri filium dei. et tunc eē Na
 id est atcolens ve de virtute i virtutem ad patrem
 suū ascendit et tunc erit iofaphat id est iudicans ut
 alio i iudicet et a nemi iudicet. ita sic iozam id est
 excelsus quasi in celestibus habitas. **Unde** efficitur.
Oñas id e robustus dñi. quasi robur suū deo attri
 buis et i sup positus pferas. et sequit **Joachim**. et
 pfectus quia quotidie i manus pfecte. et sic sic ahas
 id est comphendens. ex opatione em augmentatur
 agnito. fm id. Annūciauerūt opa dei et facta eius in
 rellexerunt. Sequit **ezechias**. et fortis dñs qz d u n
 fortem esse intelligit et ideo i amorem eius conuersus
 sic Omasses. et obliuofus temporalia tradens obliu
 om. et ex hoc sic amon. et fidelis. **Qui em** temporalia cō
 te uat. nemē i re sua defraudat. et hic sic iofias id
 e. **Ala**. e dñi secū expōtia iofias e salus dñi iēpeaf
Et post transmigra **et Grib**. sup machem
tionē babilonis reco **Dost** transmigratoz
mas genuit salatiel. **inter** priuatas perso
Salatiel autē genuit **nas** primo ponit Je
 chomias quasi priuatu

zorobabel Zoro. at ge
 abiud. **Abiud** au em
 genuit elyachim. **Ely**
 achim autem genuit
 azor. **Azor** autem ge
 nuit sadoch. **Sadoch**
 autem genuit achim
Achim autem genuit
 eliud. **Eliud** autem ge
 nuit eleazar. **Eleazar**
 autem genuit maib m.
Wathan autem genu
 ti iacob.

et xpm **et Ambrosius**
 sup **Lucam**. de quo Je
 remias dicit. **Et** nbe
 vi. um istum abdicatū
 qua non exurget ex
 semine eius sedens in
 throno dauid. **Quo**
 autem ex semine Je
 chomie nullus regnatu
 rus dicitur p prophe
 tam. **Si** enim xps reg
 nauit. ex seie ac iecho
 mie xpus est propheeta
 menturus est. **Sed** illic
 fuos ex seie p eos
 Jerhome n negatur et
 ideo de semine eius xps
 e et q regnauit xps no contra prophetā est. **Id** em
 secular bonoie regnauit. **Ipe** enim dixit. regnum
 meū n est de hoc mōdo. **Ioh**. h. max ergo genuit sa
 aebiel **et Grib**. super machem de Salathiel qui dei
 nihil legimus vel boni vel mali. tamen putam eum
 laudum fuisse et in cōspiciatate. **Si** que deum petisse
 p ipsa calamitate que pgerat israel. et ideo petito
 nem dei cum. **pellatam** fuisse interpretat em peto
 dei. **Salathiel** autem genuit zorobabel qui interpre
 tatur fluuio post postea vel ex cōmixtione. **Del** hic
 doctor **Habilome** legitur. **Si** uerum est nescio quia
 sacerdotale et regale genus mixtum e in zorobabel.
 forte g. **pe** h. dicit e ex omixtōe p illū at zoroaba
 bel reuerfi sunt filij israel in terram pna quia cum
 e nonderent eres pro sua sententia vice zorobabel
 et pronūata e omibus foras ventas esse. **pe** qd
Darius concessit ei filios israel redire in sua. et ideo
 rede secundum prudentiam dei nominatus est zo
 robabel id est doctor **Habilome**. **Que** em maior do
 ctina quam ostendere ventatem dominancem esse
 omnium rerum **et Glo**. **Sed** hoc videtur esse cōtra
 rium generatōem que legitur in paralipomenon.
Dicitur enim ibi. **Jechomias** genuit Salathiel et
 phadaia. et phadaia zorobabel. **zoro** babel. **Woffollā**
Amam et **Salomuch** sororem eorum. **Sed** scim
 multa in **Paralipomenon** vito senptōrum depra
 uata. **Unde** mulce et indeterminatē genealogiarū ve
 munt questiones quas ubi apostolus euitari. vel
 potest dici **Salathiel** et **Phadaia** euidē esse quasi
 binominū. vel **Salathiel** et **phadaia** fr. et esse et filios
 et oē nois hūisse. et **hystoriographū** secutum fuisse
 gnatoz zoroabel filij phadaia. **Id** zoroabel filij sala
 tiel de **Abiud** et qz ad **Joseph** nulla hystoria muenit
 in **paralipomenon**. **Sed** alij multa annales legitur
 fuisse apud **Hebreos** qui dicebantur verba dicit
 de quibus **Herodes** dicit. **Her** alienigena dicit mil
 tos combussisse. **ut** orzo et egie stupis ofunderetur.
Et forsitan **Joseph** nomina. **parentum** ibi legerat.
 vel alij quoquo modo reuocant. **Unde** euāgelista so
 nem istius generatōis pterat scire. **Wofandū**
 tā q prior **iechomias** dñi rēfurrectio sequēs dñi pre
 paratio d. verū p autem cōuenit dñs xpo qui dicit

Ego sum re
 cum Salath
 Pater sand
 Est etiam p
 Magister et
 ducat. **Ipe**
 pater ego et
 suscitans se
 i nouissimo
 me misit me
 stificatus fr
 et achim. et fr
 lumabem p
 deus meus i
et Glo. **Et**
 illud. **De**
 nans vel do
 sic deus dicit
 rec. **et Rem**
 lum ipe su p
 testatem sui
 potestatem e
 a ponens fm
 abundantu
 amus quid
 iechomiam g
 ticio mea de
 solum deum.
 lonis. **et**
 qa p e qd s
 a vicijs. vni
 pteatur et id
 azor sic zado
 nem proximi
 et p dilectio
Et sequitur
 gnoscit deum
 ostendit mat
 em deum da
 et vicia suppl
 tnet. et sic p
et Jacob
 nut. **iosep**
 rie. **De** qu
Ihesus c
 christus.
 seph **et Jer**
 nus augusti
 lista mathe
 appellaueru
 rarum qz a
Scimus em
 si frat aut
 eius accipit
 vel pingu
 et eusebius
 eccliaistica
 tempibus d

Ego sum resurrectio et vita. Si vado pare vobis lo- cum Salatiel. et peticio mea deus illi conuenit q̄ dicit Pater sancte serua quos dedisti mihi. **¶ Remigius.** Est etiam iorobabel. et magister profusionis sicut illud Magister vester cum peccatoribus et publicanis ma- ducatur. Ipse est abundans id est pater meus iste sicut illud pater ego et vnus sumus. Est et elyachim. et deus re- suscitans secundum illud. Ego resuscitabo illum in nouissimo die. Est et azor. et adiutor sicut illud Qui me misit mecum est. Ipe est et sadoch. et iustus siue iu- stificatus sicut illud. Traditus est iustus pro iniustis. et achim. et frater meus iste sicut illud. Qui fecerit vo- luntatem patris mei meus frater est. Est etiam elyud. et deus meus iste sicut illud. Deus meus et dominus meus. **¶ Glo.** Est et eleazar. et deus meus adiutor meus sicut illud. Deus meus adiutor meus. Est et mathan. do- nans vel donatus sicut illud. Dedit dona hominibus. et sic deus dilexit mundum. et filium suum unigenitum da- re. **¶ Remigius.** Est et iacob. et supplantans. quia non so- lum ipse supplantauit dyabolum. sed et huiusmodi pos- testatem suis fidelibus dedit sicut in. Ecce dedi vobis potestatem calcadi supra serpentes. Est et ioseph. et apponens sicut illud. Ego veni ut vitam habeant et abundans habeant. **¶ Habanus mox.** Sed vide- amus quid moraliter isti preses significant. quia post iechoniam qui deus preparatus est non potest nisi solum deum. Sed itez sic iorobabel. et magister babilonis. et terrenorum hominum quos facit cognoscere de deo quia pater est quod loquitur ab ipso. et tunc ille populus resurgit a vicis. unde sequitur elyachim qui resurrectio inter- preatur et idem ad bene operandum adiutus quod sonat azor sic sadoch. et iustus. Et tunc fidelis per dilectio- nem proximi. ipse est frater meus quod sonat achim et per dilectionem dei dicit deus meus quod sonat elyud. Et sequitur eleazar. et deus meus adiutor quia reco- gnoscit deum suum adiutorem. Ad quod autem tendit ostendit mathan. qui deus donans vel donans. Expedat enim deum datorem. sicut autem ludatus est in principio et vias supplantans. sic et in fine vite quod ad iacob per- tinet. et sic puenit ad ioseph. et ad augmentum virtutis.

¶ Jacob autem genuit ioseph virum marie. De qua natus est ihesus qui vocatur christus.

¶ Jeronimus. Nunc locum obicit nobis iulianus augustus dissonantie euangelistarum cur euange- lista matheus ioseph filium dixit iacob et lucas filium eu- appellauerit hely non intelligens consuetudinem scriptu- rarum quod alter sicut naturam alter sicut legem et patris sit. Scimus enim hoc per moysen deo iubente preceptum. ut si fratres aut propinquus absque liberis mortuus fuerit. alius eius accipiat uxorem ad suscitandum semen fratris vel propinqui sui. Super hoc africanus tempore scriptor et eusebius cesariensis plenius disputauerunt ex ecclesiastica historia. Mathanem et melchi diuersis temporibus de vna ex eademque uxore ista nomine singu-

los filios praeceperunt. quia mathan qui per salomo- nem descendit uxorem eam primam cepit. et relicto filio vno iacob nomine defunctus est post cuius obitum quoniam lex viduam alij viro non vetat nubere melchi qui per nathin genus ducit cum esset ex eadem tribu sicut per eundem genere relidam mathe accepit uxorem. ex qua et ipse suscepit filium nomine hely. per quos ex diuerso patris genere effundunt iacob et hely veterum fratres. Quorum alter et iacob fratris hely sine libe- ris defuncti uxorem ex mandato legis accipiens ge- neravit ioseph natura qui dem germinis suum filium prope quod et scribit iacob autem genuit ioseph sicut leges. pro preceptum hely efficitur filius cuius iacob quia super erat ad suscitandum fratris semen accepit et per hoc recta inuenit atque integra generatio et ea quam matheus enumerat et ea quam lucas qui legalem successionem que velut adoptione quadam erga defunctos constat competenti satis per hoc designauit iudicio. obseruans ne oino in huiusmodi successibus genuisse aliquando re- **¶ Aug. de colen. euan.** Commodius enim filius eius dicitur est a quo fuerat adoptatus quam diceret ab illo genus cuius carne non erat natus. Matheus autem dicens Abraham genuit ysaac et in hoc perseverans donec diceret Jacob genuit ioseph. satis expresse ad eum patrem produxisse se ordinem generantium a quo ioseph non adoptatus sed genus erat quamquam si etiam lucas genuit diceret ioseph ab hely nec sic nos hoc verbum perturbare deberet. neque enim absurde quilibet dicit non carne sed caritate genuisse quod filium sibi ad optauit. **¶ Ex ecclesiastica historia.** Nec autem non no- bis ad subditum repta aut absque vllis auctoribus co- mēdara sunt sicut ipsi saluatoris nostri sicut carnem per matrem seu studio eam semis demonstrandis seu edocendi- que secundum veritatem gesta sunt. hoc tradiderunt **¶ Aug. de consen. euan.** Verito autem lucas qui non ab inicio euangelij sui sed ab optimo christi generationes enarrae tanquam sacerdotem in expiandis peccatis magis assignatis adoptionis originem ipse suscepit. quia per ad optionem efformatur filij dei credendo in filium dei. Per carnalem vero generationem quam matheus persequitur filius dei potius propter nos filius hominis factus est. Satis autem ostendit lucas se dixisse ioseph filium hely quia illi fuerat adoptatus cum et adam filium dei dixerit qui per gratiam quam postea peccando amisit tanquam filius in paradiso constitutus sit. **¶ Crisostomus.** Postis ergo per genitoribus viuens et sic uiuens in ioseph addit virum marie monstrans autem quod propter illam et hunc in genealogia posuit. **¶ Jeronimus.** Cum autem virum audieris. suspicio tibi non subeat nuptiarum. sed recordare consuetudinis scripturas quod sponsi viri et sponse vocantur uxores. **¶ Genesius.** in ecclesiasticis dogmatibus. Natus est autem dei filius ex homine et ex maria et non per hominem. et non ex viri co- itu sicut ebion dicit unde signat subdit. de qua na- tus est ihesus. **¶ Aug. de heresibus.** Quod est vera va- lentium qui dicit christum nihil assumpsisse de virgine sed per illam tanquam per riuum aut fistulam transisse. **¶ Aug. de faulsum.** Cur autem carnem ex vero seie assumere voluerit summa causa huiusmodi penes ipsum est sicut per verumque sexum hoc modo honorandum indicauit

assumendo formam viri et nascendo de femina sine aliqua alia causa quam non temere dixerim. **¶ Aug.** 8. questio. noui et veteris test. Quod autem per olei vnditionem prestabat deus hijs qui in reges vnguebantur hoc presertim spūalius homini xpo ad dita expiatione qua natus est christus est appellat. **¶ Et hoc est quod dicitur. Qui vocatur christus.**
¶ Aug. de con. euan. Non tamē erat fas ut eū ob hoc a coniugio marie separandum putaret qd nō ex eius concubitu. sed virgo peperit xpm. **¶ Hoc enim** exemplo magnifice insinuat fidelibus coniugatis eē seruata pari cōsensu continentia. posse permanē coniugium non permixto corporis sexu. sed custodi cōmentis affectu. presertim quia nasci ei⁹ filius potuit. sine vlio cōplexu carnali. **¶ Aug. de nup. et con. cup.** Omne autem nupiarum bonum impletum est in illis parentibus xpi. fides proles et sacramentum prolem cognoscimus ipsū dominum. fidem quia nullum adulterium. sacramentū quia nullum dūoz tum. **¶ Jeronim⁹.** Querat autem diligens lector et dicat cum ioseph non sit pater domini saluatoris. quid pertinet ad dominū generationis ordo deducit⁹ vsq; ad ioseph. Cui respondēbim⁹ primo non esse cōsuetudinis scripturarū vt mulierū in generationibus ordo tēxat. Deinde ex vna tribu fuisse ioseph et mariam vnde ex lege eam accipere cogebatur ut propinquam. et qd simul cōsentur in Bethleem vt de vna videlicet stirpe gēti. **¶ Aug. de nup. et con. cup.** Fuit et senes generatōis vsq; ad ioseph pducēda sic in illo coniugio virili sexu vtiq; peccatōis peccatōi fieret munita cū videret nihil deperire qd ex se se dauid erat et ioseph et maria. **¶ Aug.** Contra faulstū. **¶ Nos autem credimus etiam mariam fuisse in cōg. antone dauid. qd eis scripturis credim⁹ que verūq; dicunt et xpm ex semine dauid scdm carnem et eius matrem mariam nō cum viro cōcubendo. sed virginē.** **¶ Ex gest. cons. eph.** cauēdus autem ē et hic **¶ Nestor⁹ error** qui sic dicit cum diuina scriptura dictura est aut natiuitate xpi que ex maria virgine est aut matrem nūsq; videtur ponens de⁹. s; aut xpus aut filius aut domin⁹ qm̄ bec tria naturarū sic significatiua duarum aliqñ quidē; huius aliqñā do vero illius. aliquando autē; et illius et istius. Ac ope autē; ad hoc testimoniu. **¶ Jacob** genuit ioseph virum marie de qua natus est iesus qui dicitur xpus. **¶ Deus** em̄ verbum scda ex muliere non eguit natiuitate. **¶ Aug. Contra felicianum.** Sed nō aliud dei et aliud hominis. sed idem xpus dei et hominis filius fuit. **¶ Et sicut** in vno homine aliud ammus et aliud corpus sic in medietate dei et hominum aliud dei filius aliud hominis filius fuit. vnus tamen ex vtroq; xpus dominus fuit. **¶ Aliud** inquam p discretionē substantie. non aliis p vnitatē persone. **¶ Hoc** obijci heretic⁹ nescio quomodo natum de casto ex tempore quem coeternum patri dictis iam fuisse nasci em̄ ē velut quidam motus rei nō existēns anteq; nasciē id agens beneficio natiuitatis vt sic. **¶ Quo** colligitur eum qui erat nasci non potuisse si nasci potuit non fuisse. ad qd. **¶ Aug.** Fingamus sicut pleriq; volunt esse i mūdo ammiā generalem. que sic in effabili

moia semina cūcta viuificet. vt non sit cōcōpeta eū ge mris. nempe cū hē i vō y passibilē materiam ad vsus suos formatur i puenit. vnā facit secū esse plē na n eius rei quā nō effidē gstat hēe substantiā et sic opāe aīa et patēte nātia ex duab; substātijs vnus hō cū aīa aliud docēat aliud caro. sic animam nasci fate mur ex vtro qd ad vtrū venientem uicā diamus conuulisse ocepto. **¶ Nasc.** in quā ex mēe dī qui eī hac sibi corpus a xante. i q nasci posset. non quia anteq; nascereē qu acū ad se attinet ipa pēte nō fuisse. **¶ Sic g.** imo multo incomphensibili⁹ ē atq; sublimius. nate⁹ ē susceptōe pēdi hoīs de mēe fili⁹ dei q p oīpotentiā singularē oīb; gētib; ē cā nascēdi

¶ Omnes ergo generationes ab abrahaz usq; ad dauid genera tiones. xiiii. **¶ Et a da**uid usq; ad transmi gracione; babylomis generationes. xiiii. **¶ Et a trāsmigratōe** ba bylomis usq; ad xpm generationes. xiiii.

¶ Cris. sup mathem Postus gnationibus ab abrahā vsq; ad xpm eas in tres ptes diuisit p gnatōes xiiii qd ter completis. xiiii. gnationibus mutatus ē in iudeis stat⁹ hoim ab abrahā em̄ vsq; ad dauid fuerunt sub iudicib; a dauid vsq; ad trāsmigratōē babi lomīs sub regib; a trāsmigratōe vsq; ad xpm sub pontificib;.

ergo vult demonstrare. sicut semp completis. xiiii gnationib; mutatus ē hoim status sic cōpletis. xiiii gnationib; a trāsmigratōe ad xpm. necesse ē vt a xpo mutari simit⁹ hoim statū. quod et factum est. post xpm em̄ oīs gentes sub vno xpo iudice rege et pontifice acti sunt. vñ qd iudices Reges et pontifices xpi dignitate; pfigurabāt. semp pncipi eoz in figura fuerūt xpi. **¶ Primus** iudicū ibs. **¶ Naue** pncipus regum dauid. pncipus pontificum ihsus filius **¶ Josedech.** hos in figura xpi fuisse dubitat nemo. **¶ Cris.** iome. vel id i tres ptes diuisit oīs gnationes demonstrās q neq; vginie et almutato facti sunt melic. s. sub iudicib; regib; pncipibus et feci do tū i adē pmaserūt male ppter qd et captiuitatē babilomis ommozat. manifestās q neq; ex hoc sile correcti. descensus at i egiptū non memit quia egiptos nō adhuc timebat. sicut assyrios vel parehos. et qd illud erat antiquū hoc aut recens et quia illuc nō ppter peccata deducit⁹ sicut sic in babilonē. **¶ Ambro.** sup lucā. **¶ Illud** at nō ppter mētendū putamus q a dauid epib; vsq; ad iechonā cū. xvij. fuerunt reges iudee xiiii gnationes matha posuit. **¶ Optet** autē cognoscere possē ptes eē successiōes. pautozes gnationes. pnt em̄ dicitur viuere aliq; et fimo gnare aut certe penit⁹ exortas gnacōs existē itaq; nō q regū eadem gnationū tēpa. **¶ Flo.** vt potest dici tres reges eē ptermittos vt supius dictū ē. **¶ Ambro.** sup lucā. **¶ Rursus** autē eum a iechonia vsq; ad ioseph generatōes. xij. computatē postea xiiii. gnationes descriptas esse commemorat. s; si diligenter acū tas. hie q xiiii. generatōis potius iuēire rationē duodeci enim a **¶ Ioseph** numerātur xij. est christus